ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Cẩm Thành, ngày      tháng     năm 2025

V/v xử lý vụ việc dây cáp ngầm

hệ thống điện đèn tín hiệu giao

thông bị người dân đốt rác cháy

tại nút ngã tư đường Lý

Thường Kiệt - Hồ Xuân Hương

- Trần Khánh Dư thuộc địa bàn

phường Cẩm Thành, tỉnh

Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Công an phường Cẩm Thành;

- Phòng KT,HT&ĐT phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố.

  UBND phường Cẩm Thành nhận Công văn số 3176/TTQĐ-DA ngày

04/12/2025 về việc hỗ trợ xử lý vụ việc dây cáp ngầm hệ thống điện đèn tín hiệu

giao thông bị người dân đốt rác cháy tại nút ngã tư đường Lý Thường Kiệt - Hồ

Xuân Hương - Trần Khánh Dư thuộc địa bàn phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng

Ngãi (cụ thể có bản chụp kèm theo); Chủ tịch UBND phường có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị Công an phường chỉ đạo kiểm tra, xác minh đối tượng đốt cỏ,

rác làm cháy đoạn cáp ngầm gây mất điện cụm đèn tín hiệu giao thông tại khu

vực nút ngã tư đường Lý Thường Kiệt - Hồ Xuân Hương - Trần Khánh Dư để có

biện pháp xử lý nghiêm hành vi vi phạm (nếu có) theo đúng quy định.

 2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp với các đơn vị liên quan, các

tổ dân phố tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân nâng cao ý

thức, trách nhiệm trong bảo vệ môi trường, bảo vệ tài sản Nhà nước.

 2. Tổ trưởng các Tổ dân phố chủ trì, phối hợp với Trưởng Ban công tác

Mặt trận tổ dân phố tăng cường tuyên truyền, nhắc nhở người dân không được đổ

rác, đốt rác tại khu vực nêu trên./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT&ĐT;

- CVP, PCVP; CV(KT);

- Lưu: VT, VP.

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ngô Khánh Phúc

		2025-12-08T07:27:10+0700

		2025-12-08T08:57:11+0700

		2025-12-08T08:57:13+0700

		2025-12-08T08:57:13+0700

		2025-12-08T08:57:14+0700